11 102/324 GD 1/16
GPA*
AUSSENZAHNRADPUMPEN
BAUREIHE 10
HYDRAULISCHES SYMBOL
FUNKTIONSPRINZIP
TECHNISCHE DATEN
PUMPE GPA1 GPA2 GPA3

GPA*
BAUREIHE 10
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
1.1 - Einzelne Pumpen
1.2 - Doppel- und Mehrfachpumpen
1.3 - Beispiele von Bestellbezeichnungen
Einzelne Pumpe: GPA2-R113-E20T2-FE3/2S/10N
Zusammengesetzte Pumpe: Doppelpumpe GPA2-R082-E20T2-FE2/2S/10N + A2-065-FE2/2S/10N
                              Mehrfachpumpe GPA2-R113-E20T2-FE3/2S/10N + A1-047-FG2/2S/10N
1.4 - Lose mittlere Pumpen
Mittlere Pumpen sind nur lose erhältlich. Siehe Abschnitt 9.2.
Baugröße der Pumpe:
Verfügbarkeit gemäß der Tabelle.
1 = von 1 bis 7.5 cm3/U
2 = von 4.5 bis 31.7 cm3/U
3 = von 22 bis 61 cm3/U
Aluminiumgehäuse
Bestellbezeichnung
der vorderen Pumpe
A+ - - /S 10 N
Seitliche Anschlüsse
vordere
Pumpe
Baugröße der
hinteren Pumpe
1 2 3
GPA1 ■ - -
GPA2 ■ ■ -
GPA3 - ■ ■
Hydraulikanschlüsse: siehe Tabelle 1.5 und Abschn. 7
Aussenzahnradpumpe
Baugröße der Pumpe:
1 = von 1 bis 7.5 cm3/U
2 = von 4.5 bis 31.7 cm3/U
3 = von 22 bis 61 cm3/U
Verdrängungsvolumen
(siehe Tabelle 2 - Leistungen)
Aluminiumgehäuse
GP A - - - /S 10 N
Dichtungen aus NBR für
Mineralöle
Seitliche Anschlüsse
Befestigungsflansch und Wellenende:
Europäischer 4-Loch-Flansch und konisches Wellenende 1:8
E10T1 = für GPA1-Pumpen
E20T2 = für GPA2-Pumpen
E30T3 = für GPA3-Pumpen
SAE J744 2-Loch-Flansch und Zahnwellenende
A09T = für GPA2-Pumpen
B13T = für GPA3-Pumpen
Baureihen-Nummer
(Nr. 10 bis 19 gleiche
Abmessungen und Installation)
Dichtungen aus NBR für
Mineralöle
Baureihen-Nummer
(Nr. 10 bis 19 gleiche
Abmessungen und Installation)
Hydraulikanschlüsse: siehe Tabelle 1.5 und Abschn. 7
Verdrängungsvolumen
(siehe Tabelle 2 - Leistungen)
Drehrichtung
(von vorne auf die Welle schauend)
R = Rechtsdrehend (standard)
L = Linksdrehend
1.5 - Verfügbare Hydraulikanschlüsse
11 102/324 GD 3/16
GPA*
BAUREIHE 10
Pumpe Anschlussarten
Code der
Hydraulik-
anschlüsse
Saug- / Druckseite
Einlass Auslass
verfügbar für
Verdrängungs-
volumen
GPA1
Deutscher Flansch FG2/2 Ø13 mm Ø13 mm alle
BSPP-Gewinde
(ISO 228)
B15/15 3/8” BSPP 3/8” BSPP 010 bis 038
B2/15 1/2” BSPP 3/8” BSPP 047 bis 075
GPA2
Europäischer Flansch
FE2/2 Ø13 mm Ø13 mm 045 bis 082
FE3/2 Ø20 mm Ø13 mm 113 bis 317